
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 21 DEL 15/02/2021 
 
 

OGGETTO 
 

Concorso pubblico, per esami, ai fini dell’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 collaboratore tecnico professionale - chimico, cat. D, da 
assegnare alla S.O.C "Laboratorio". Ammissione ed esclusione dei candidati. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Stellio Vatta 

 
nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 0110/Pres. del 26.06.2019 

 
 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Gianfranco Compagnon 

 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO 

 
 

Roberto Visintin 

 

Anna Lutman 

 
 



 

 VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della dirigenza 
di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30 dicembre 2020 di Adozione del Programma, del 
Bilancio preventivo e del Piano dei fabbisogni di personale annuali 2021 e triennali 2021-2023 
dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia, in corso di 
approvazione da parte della Giunta Regionale; 

 
PREMESSO che: 
- con il decreto del Direttore generale n. 48 del 30 luglio 2020 l’Agenzia ha bandito un concorso pubblico, 

per esami, ai fini dell’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 (uno) collaboratore tecnico 
professionale – chimico, categoria “D”, fascia economica iniziale, da assegnare alla SOC “Laboratorio” 
dell’Agenzia; 

- che il bando su menzionato è stato pubblicato integralmente sul BUR del Friuli Venezia Giulia n. 33 del 
12 agosto 2020 e, per estratto, sulla Gazzetta ufficiale, 4a serie speciale n.74 del 22 settembre 2020 e 
che il termine per la presentazione delle domande scadeva il 22 ottobre 2020; 

 
VISTO il punto 5 del bando di concorso, a norma del quale il Direttore Generale dispone, con 
provvedimento motivato, l’ammissione dei candidati nonché l’esclusione di coloro che risultino privi dei 
requisiti richiesti o non abbiano rispettato le formalità prescritte dal presente bando di concorso; 
 
ATTESO che, ai sensi del punto 3 del bando, non sono ammessi al concorso i concorrenti le cui domande 
non siano pervenute entro il termine perentorio di trenta giorni a decorrere dal giorno successivo alla data 
di pubblicazione del bando, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, e che 
conseguentemente il recapito è ad esclusivo onere e rischio del mittente, anche nel caso di invio tramite 
raccomandata con avviso di ricevimento, a nulla valendo la data di spedizione risultante dal timbro 
dell'Ufficio postale accettante; 
 
PRESO ATTO che sono pervenute 35 domande di partecipazione al concorso come da seguente elenco; 

  

ELENCO A – DOMANDE PERVENUTE 
  Cognome e nome n. e data protocollo 

1 Adamo  Fabio n. 30650/2020 

2 Al Kathib Maher n. 31122/2020 

3 Angeli Federica n. 28132/2020 

4 Briguglio Sara Carmela n. 30250/2020 

5 Cabras Igino n. 30253/2020 

6 Cammarota Francesca n. 30878/2020 

7 Cepparo Anna n. 30501/2020 

8 Deiana Carlo n. 28256/2020 



 

ELENCO A – DOMANDE PERVENUTE 
  Cognome e nome n. e data protocollo 

9 Fattori Andrea n. 29412/2020 

10 Fedele Francesco n. 31268/2020 

11 Finocchiaro Alberto n. 29250/2020 

12 Fiorito Elio n. 28165/2020 

13 Flaibani Antonella n. 30486/2020 

14 Fontana Matilde n. 31365/2020 

15 Galiussi Greta n. 29117/2020 

 16 Grossutti Andrea n. 30883/2020  

17 
Mancini Maria 
Antonietta 

n. 30471/2020 

18 Marcuzzo Fabio n. 29866/2020 

19 Marino Lorena n. 30929/2020 

20 Marino David n. 31020/2020 

21 Meroi Giuliano n. 31355/2020 

22 
Minkoumba Sonfack 
Gaetan 

n. 28938/2020 

23 Mori Antonella n. 28665/2020 

24 Mua Roberto n. 30881/2020 

25 Nonis Carlotta Soledad n. 31135/2020 

26 Pecchiari Andrea n. 31055/2020 

27 Pellis Giulia n. 29019/2020 

28 Picotti Fabrizio n. 30470/2020 

29 Polo Perucchin Omar n. 31271/2020 

30 Rapisarda Marco n. 29240/2020 

31 Rigo Benedetta n. 30948/2020 

32 Sedda Giorgia n. 31119/2020 

33 Spotorno Simone n. 29251/2020 

34 Tolloi Arianna n. 30908/2020 

35 Tritta Matteo n. 29737/2020 

 
RITENUTO, alla luce di quanto previsto al punto 8 del bando di concorso, di non procedere 
all’espletamento della prova preselettiva;  
 
DATO ATTO che ai candidati sotto indicati è stata richiesta la regolarizzazione della domanda: 
 

ELENCO B - REGOLARIZZAZIONI 
N. Nominativo Estremi richiesta 
1 Pecchiari  Andrea n.35714 del 30/11/2020 
2 Pellis  Giulia n.35715 del 30/11/2020 

 
ATTESO che i candidati Pecchiari Andrea e Pellis Giulia non vengono ammessi alla procedura concorsuale 
non avendo regolarizzato la propria posizione; 



 

 
VERIFICATO che l’istruttoria di cui sopra ha portato ai seguenti risultati: 

- candidati ammessi alla procedura n.33 ed esclusi n.2 come da seguenti elenchi: 

 

ELENCO C – CANDIDATI AMMESSI 
  Cognome  Nome 

1 Adamo   Fabio 
2 Al Kathib  Maher 

3 Angeli  Federica 

4 Briguglio  Sara Carmela 

5 Cabras  Igino 

6 Cammarota  Francesca 

7 Cepparo  Anna 

8 Deiana Carlo Carlo 

9 Fattori Andrea Andrea 

10 Fedele Francesco Francesco 

11 Finocchiaro  Alberto 

12 Fiorito Elio Elio 

13 Flaibani Antonella Antonella 

14 Fontana Matilde Matilde 

15 Galiussi Greta Greta 

 16 Grossutti Andrea Andrea  

17 Mancini  Maria Antonietta 

18 Marcuzzo Fabio Fabio 

19 Marino Lorena Lorena 

20 Marino David Davide 

21 Meroi Giuliano Giuliano 

22 
Minkoumba 
Sonfack 

Gaetan 

23 Mori Antonella Antonella 

24 Mua Roberto Roberto 

25 Nonis  Carlotta Soledad 

26 Picotti  Fabrizio 

27 Polo Perucchin  Omar 

28 Rapisarda  Marco 

29 Rigo  Benedetta 

30 Sedda  Giorgia 

31 Spotorno  Simone 

32 Tolloi  Arianna 

33 Tritta  Matteo 

 



 

 

ELENCO D – CANDIDATI ESCLUSI 
  COGNOME NOME 

1 Pecchiari  Andrea 
3 Pellis   Giulia 

 
 

DECRETA 
 
 

per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1. di ammettere a sostenere la prova scritta del concorso per l’assunzione di n. 1 (uno) collaboratore 

tecnico professionale – chimico, categoria “D”, fascia economica iniziale, da assegnare alla SOC 
“Laboratorio” dell’Agenzia, bandito con decreto del Direttore Generale n. 48 del 30 luglio 2020, i 
candidati di cui all’elenco C di parte narrativa; 

2. di escludere i candidati di cui all’elenco D di parte narrativa dalla partecipazione al concorso pubblico 
per le motivazioni sopra riportate. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(ing. Stellio Vatta) 

 



 Atto n. 21 del 15/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STELLIO VATTA
CODICE FISCALE: VTTSLL56E25L424U
DATA FIRMA: 15/02/2021 14:52:56
IMPRONTA: 68775B18F5965D5BA39E02FAC86BBD8C4531F2362149FB37138BC822371EED92
          4531F2362149FB37138BC822371EED92077FA2A01FDB6AAFF6485A261CDCB8C3
          077FA2A01FDB6AAFF6485A261CDCB8C38F71001F449DB2EA475DAED82E4CCEBA
          8F71001F449DB2EA475DAED82E4CCEBA78AE1EAE171F917EC9D9166F7E43CD4B


